

**Kode der Ausschreibung****AOV / SUA L 026 - /2018****NEUBAU RATHAUS UND DIENSTLEISTUNGSGEBÄUDE IN DER GEMEINDE FELDTURNS (BZ) + WARTUNGSLEISTUNG FÜR 24 MONATE AB FERTIGSTELLUNG DER ARBEITEN****Erkennungskode CIG:****7628582902****Einheitskode CUP:****G49I11000050007****Klarstellung****Codice gara****AOV / SUA L 026 - 2018****COSTRUZIONE MUNICIPIO E EDIFICIO TERZIARIO NEL COMUNE DI VELTURNO (BZ) + PRESTAZIONE DI MANUTENZIONE PER 24 MESI DECORRENTI DALL'ULTIMAZIONE DEI LAVORI****Codice CIG:****7628582902****Codice CUP:****G49I11000050007****Chiarimenti****16/11/2018****Frage Nr. 8**

Bezugnehmend auf die Position *09.01.06.02a bitten wir um Erläuterung ob in dieser Position Fenstermotoren zu berücksichtigen sind oder nicht. Laut Fensterliste (Plan Nr. 17 und 18) wären ca. 83 St. zu berücksichtigen.

Antwort Nr. 8

Die Anzahl der für die Pos. 09.01.06.02A zu liefernden Fenstermotoren beträgt:

- Tabelle auf Plan Nr.17: UG2 - F04 (F2.4)
1 Motor
- Tabelle auf Plan Nr. 18: EG - F16 (F0.16)
3 Motoren

Frage Nr. 9

Des Weiteren bitten wir um Mitteilung ob der Auftragnehmer eine CAR-Versicherung abschließen muss und wie hoch die zu vorzusehenden Vertragsspesen sind?

Domanda n. 8

In riferimento alla posizione *09.01.06.02a chiediamo di chiarire se in questa posizione sono da considerare compresi i motori delle finestre. Secondo l'abaco delle finestre (tavole nr. 17 e 18) sarebbero da prevedere circa 83 pezzi.

Risposta n. 8

Il numero dei motori da fornire per la posizione *09.01.06.02A è di:

- tabella della tavola n.17: UG2 - F04 (F2.4)
1 motore
- tabella della tavola n.18: EG - F16 (F0.16)
3 motori

Domanda n. 9

Chiediamo inoltre che venga comunicato se l'appaltatore deve stipulare una assicurazione CAR e a quanto ammontano le spese previste per il contratto.

**Kode der Ausschreibung****AOV / SUA L 026 - /2018****NEUBAU RATHAUS UND DIENSTLEISTUNGS-
GEBÄUDE IN DER GEMEINDE FELD-
THURNS (BZ) + WARTUNGSLEISTUNG FÜR
24 MONATE AB FERTIGSTELLUNG DER
ARBEITEN****Erkennungskode CIG:****7628582902****Antwort Nr. 9**

Gemäß Art. 19 Absatz 10 der besonderen Vergabebedingungen, Teil II, ist folgende Deckung erforderlich:

Zivilrechtliche Haftung gegenüber Dritten während der Bauzeit für einen Betrag von 5% der Versicherung für die Bauwerke mit einem Mindestbetrag von 500.000 und einem Höchstbetrag von 5 Millionen Euro.

Konkret heißt dies, dass eine CAR Versicherung mit einer Deckungssumme von 500.000 € abgegeben werden muss.

Die Sekretariatspesen belaufen sich auf 6.000 €.

Frage Nr. 10

Bezugnehmend auf den abzugebenen Bericht unter Punkt A werden unter anderem die Interferenzen zum Bau der Tiefgarage bewertet.

Aus diesem Grund bitten wir um Mitteilung der genauen Position und Typs des Baukranes, welcher für den Bau der Tiefgarage (laut Urbanistikvertrag) eingesetzt wird, da dies entscheidenden Einfluss auf die Unterlagen und Angebot hat.

Da diese Informationen wichtig für die einzureichenden Unterlagen und Angebot sind, bitten wir um schnellstmögliche Mitteilung oder um einen weiteren Aufschub des Abgabetermins.

Antwort Nr. 10

Das Projekt sieht vor, dass bei Baubeginn der ausgeschriebenen Arbeiten der Kran der Unterwirt KG bereits wieder abgebaut sein wird.

Codice gara**AOV / SUA L 026 - 2018****COSTRUZIONE MUNICIPIO E EDIFICIO TERZIARIO NEL COMUNE DI VELTURNO (BZ) + PRESTAZIONE DI MANUTENZIONE PER 24 MESI DECORRENTI DALL'ULTIMAZIONE DEI LAVORI****Codice CIG:****7628582902****Risposta n. 9**

In conformità a quanto previsto dall'art 19, comma 10 del Capitolato speciale parte II è dovuta seguente copertura:

Responsabilità civile verso terzi durante l'esecuzione per un importo pari al 5% della somma assicurata per le opere con un minimo di 500.000 Euro ed un massimo di 5 milioni di Euro.

In concreto questo significa che va consegnata polizza CAR con una somma assicurata di € 500.000.

Le spese di segreteria ammontano a € 6.000.

Domanda n. 10

In riferimento alla relazione da presentare al punto A verranno valutate anche le interferenze con la costruzione del garage interrato.

Per questo motivo chiediamo gentilmente di comunicare l'esatta posizione e tipologia della gru di cantiere utilizzata per la costruzione del garage interrato (secondo la convenzione urbanistica), dato che questo aspetto ha una influenza decisiva sulla documentazione e l'offerta.

Poiché queste informazioni sono importanti per la documentazione e l'offerta da presentare, chiediamo di avere la risposta il prima possibile o in alternativa un rinvio del termine di presentazione.

Risposta n. 10

Il progetto prevede, che all'inizio dei lavori appaltati la gru della Unterwirt sas sarà già smontata.